
 د سالټ لٻک سټي سکول ډسټرکټ د فیس تګلاره او د فیس معافۍ خلاصھ

 تماس ونیسئ. 8378-578 (801) کھ تاسې د دې یادونې پھ پوھیدو کې مرستې تھ اړتیا لرئ، لطفاً د باب مونج سره پھ

دا لارښود پھ دې موخھ لیکل شوی چې ستاسې سره د ښوونځي د فیس د معاف کولو او د معاف کولو د وړتیا پھ اړه د سالټ لٻک 
 سټي سکول ډسټرکټ د پالیسیانو او تګلارو پھ اړه پھ معلوماتو درکولو کې مرستھ وکړي.  

 عمومي کتنھ

ستلو اجازه ورکوي.  دا پھ دې معنی چې ستاسې د زده کوونکي د یوټا قانون د اووم څخھ تر دولسم ټولګو کې د فیس د اخی .1
 څخھ بھ د سکول د موادو، شیانو، فعالیتونو او پروګرامونو فیسونھ اخیستل کیږي.

 ټول فیسونھ د معاف کولو پورې مشروط دي. .2
 ھغھ ټول زده کوونکي چې د فیس د معاف کولو غوښتنې یې رد کړل شي، ھغو د استیناف حق لري. .3

 کټ د فیس معاف کولو تګلارهد ډسټر

د سالټ لٻک سټي کونسل سکول ډسټرکټ د زده کړې پلاوې د ایالتي قانون سره سم د فیس د معافۍ پالیسي او د فیس مھالویش جوړ 
-slcschools.org/boardکړی او تصویب کړی دی.  دا پالیسي، تګلارې او د فیس مھالویش د ولسوالۍ پھ ویب پاڼھ موجود دی: 

of-education/policies/ -  پاڼھ کښتھ بوځئ اوS-10 .وګورئ: د زده کوونکي فیسونھ او د فیس معافي 

 د فیس د معافۍ پروسھ

د ھر ښوونځي مدیر د ھغھ تن پھ توګھ ټاکل شوی چې د فیس د معافۍ د غوښتنو بیاکتنھ او پریکړه وکړي.  ولسوالي دې یقیني کولو تھ 
لو پروسھ پھ عادلانھ، ښھ توګھ او پرتھ لھ ځنډه اجرا شي.  ھمداډول، ولسوالي دا یقیني کوي ژمن ده چې د فیس د معافۍ ترلاسھ کو

چې پھ دې پروسھ کې زده کوونکي او والدٻن لھ کوم پیغور، شرم، بې ضرورتھ پام او نامعقول مسؤلیتونھ څخھ وساتل شي.  پھ دې 
نکي عارضینو د پیژندلو علت وګرځي او د ولسوالۍ زده کوونکو پروسھ کې بھ داسې کوم ښکاره نښانې نھ وي چې د فیس معاف کیدو

(بې لھ ھغھ زده کوونکي چې کورنۍ/والدٻن یې عریضھ کوي) تھ بھ دا اجازه نھ وي چې د غوښتنلیک پھ پروسھ کې مرستھ وکړي.  
 ی شي. پھ دې ټولھ پروسھ کې بھ د کورنیو/والدٻنو لھ خوا ورکړل شوي معلومات پھ بشپړ باور سره ایښودل

ھمدغھ شان، لطفاً پھ دې ځان پوه کړئ چې کھ د یو زده کوونکی/زده کوونکي فیس معاف کړل شي، نو لھ ھغھ سره بھ د نورو زده 
کوونکو نھ بدل چلند نھ کیږي او نورو زده کوونکو، کارکوونکو یا ھغھ کسانو تھ چې دې معلوماتو تھ اړتیا نھ لري، تھ بھ ھغھ د فیس 

 ھ توګھ نھ معرفي کیږي.د معاف کوونکي پ

 د فیس د معافۍ وړتیا

 یو زده کوونکی/زده کوونکي د فیس د معافۍ مستحق وي کھ نوموړی/نوموړي:

 د مقرراتو لھ مخې د وړیا غرمې د ډوډۍ وړ وي USDAزده کوونکی/زده کوونکي د  .1
 ترلاسھ کوي  SSIزده کوونکی/زده کوونکي  .2
 ترلاسھ کوي TANFد زده کوونکي کورنۍ  .3
 کوونکي پھ رضاعي ساتنھ کې وي، یا زده  .4
 پھ ایالتي تحویل کې وي .5

سربٻره پردې، کھ تاسې د وظیفې لھ لاسھ ورکولو، سترې ناروغۍ یا نور کوم ستر زیان چې لھ قابو څخھ مو بھر وي، لھ کبلھ د ناوړه 
مالي حالت سره مخامخ یئ، ستاسې ماشوم/ماشومھ ښایي د فیس د معافۍ لپاره وړ وي حتی کھ د وړتیا نور معیارونھ پوره ھم نھ وي.  

نکی/زده کوونکي د دې معیارونو سره سم وړ و نھ ګرځي، ښوونځی بھ بیا ھم پھ ھغھ حالت کې فیس معاف کھ څھ ھم یو زده کوو
کوي کھ چیرې د فیس پھ اخیستلو سره زده کوونکی/زده کوونکي دا فرصت لھ لاسھ ورکوي چې پھ بشپړه توګھ ګډون وکړي یا یو 

 شرط بشپړ کړي ځکھ چې ھغھ فیس نھ شي ادا کولی. 

د معافۍ د وړتیا ترلاسھ کولو لپاره، ښوونځی باید د زده کوونکي د وړتیا د تاییدولو لپاره اسناد ترلاسھ کړي.     تاسې بھ خو، د فیس 
ضرور د فیس د معافۍ مناسب غوښتنلیک بشپړوئ او د ښوونځي مدیر تھ بھ یې د بیاکتنې او تصویب لپاره سپارئ.   دا غوښتنلیکونھ 

کې او د یوټا ایالت د زده کړې د پلاوې د ښوونځي د فیسونو پھ ویب پاڼھ پھ دې ادرس موجود دي:   د ھر ښوونځي پھ مرکزي دفتر



https://www.schools.utah.gov/schoolfees?mid=4340&tid=3  څنګھ چې تاسې بشپړ شوي فورمې واستوئ، د فیس
شرط بھ ستاسې د زده کوونکي د فیس د معافۍ د وړتیا پھ اړه د پریکړې کولو پورې وځنډول شي.   کھ دغھ غوښتنلیک رد کړل شو، 

ولې دغھ  نو ښوونځی بھ تاسې تھ پریکړه او د استیناف فورمھ درواستوي.   پھ دغھ فورمھ کې بھ تاسې تھ ویل شوي وي چې
غوښتنلک رد کړل شو او دا چې د دې پریکړې خلاف بھ استیناف څنګھ کوئ.   کھ تاسې د فیس د معافۍ د ردونې خلاف استیناف 

 کوئ، نو د استیناف د پریکړې پورې بھ فیسونھ نھ ادا کوئ. 

ل شي، پشمول د لاندې، خو لھ دې کھ ستاسې زده کوونکی/زده کوونکي د فیس د معافۍ لپاره وړ وي، نو ټول فیسونھ بھ معاف کړ
 پورې محدود نھ:  

 

یل برابرتیا کیدی شي داسې څھ شی لکھ ((نھ معاف کیدونکی)) یا ((اختیاري)) نشتھ، خو پھ ځینې وضعیتونو کې د فیس د معافۍ د بد
خو ولدې د نصابي کتابونو د فیس لپاره نھ.   ښوونځی لھ تاسې څخھ دا غوښتنھ نھ شي کولی چې پھ قسطونو کې پیسې ادا کړئ، 

IOUs  .یا د بل کوم ځنډول شوي تادیې د پلانونو څخھ استفاده وکړئ 

شیانو لګښتونھ فیسونھ نھ دي او دا نھ شي معاف کیدی.  د د ټولګي د ګوتۍ، کلني کتابونو، ښوونځي د عکسوو، جاکټونھ او ورتھ 
ټولګي د ګوتۍ، کلني کتابونو، ښوونځي د عکسوو، جاکټونھ او ورتھ شیانو لګښتونھ فیسونھ نھ دي او دا نھ شي معاف کیدی.  زده 

فیس ھغھ برخھ چې پھ ځانګړي  کوونکي ښایي اړتیا ولري چې پھ یو وخت د داخلې یا د مخکې داخلې د کورسونو فیسونھ ادا کړي.  د
توګھ د پوھنځي یا وروستھ د ثانوي ټولګو یا کریډیټ سره تړاو لري، ھغھ د فیس د معافۍ سره مشروط نھ ده.  سربٻره پردې، یوازې 

 ھغھ زده کوونکي چې د نصابي کتاب یا شیانو لپاره یې پیسې سپارلې وي، ھغوی بھ د تعلمي کال پھ پای کې واپسي پیسې ترلاسھ
 کوي.  

ښوونځی او د ښوونځي کارکوونکي د فیسونو د تادیې د تعقیبولو لپاره ګرٻډونھ یا کرٻډیټونھ نھ شي منع کولی، کمولی یا زیاتولی، یا 
ګرٻډونھ، کرٻډیټونھ، راپور کارتونھ، اقتباسونھ یا ډپلومې نھ شي منع کولی.  ښوونځی د ھغھ زده کوونکي رسمي ثبتونھ یا ریکارډونھ 

لی شي چې د ښوونځي د ملکیت د ضایع کولو یا زیان رسولو مسؤل وي. خو، د ھغھ زده کوونکي ریکارډونھ نھ شي منع منع کو
 کولی چې زده کوونکی ښونځي تھ لھ تللو یا پھ ښوونځي پھ صحیح توګھ د پرځای کولو څخھ منع کوي.

وخت غوښتلی شي یا یې والدٻن د کوم معقول علت لپاره د  د فیس د معافۍ د وړتیا اسنادو تھ ھر کال اړتیا نھ وي خو ښوونځی یې ھر
بیاکتنې غوښتنھ کولی شي.  ھمدغھ شان، د محرمیت د علتونو لپاره اسناد بھ نھ ساتل کیږي.  ښوونځي کولای شي چې د فیس د معافي 

 د وړتیا معلومات نور ھغھ ښوونځیو تھ واستوي چې زده کوونکي ورتھ مخکې ځي یا انتقالیږي. 

 تاسې پوښتنې لرئ، اول د خپل ښوونځي د مدیر یا د ښوونځي د ولسوالۍ د لاندې ورکړل شوي استازي سره خبرې وکړئ:کھ 

 8350-578 (801)د ښوونځي د مشرتوب او اجرا اداره 

کھ تاسې د فیس او فیس د معافۍ پھ اړه د ولسوالۍ د تګلارو بشپړ نقل ترلاسھ کول غواړئ، لطفاً د باب مونج سره پھ 
 تماس ونیسئ. .578-8378 (801)
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د نوم لیکنې یا راجسترٻشن فیس، د درسي کتابونو ، د درسي کتاب او اوزارو ډیپازٻټس، د ښوونځي سامان، د فعالیت 
رمونو کارتونھ، غیر نصابي فعالیتونھ او د ښوونځی لاکرې، د لیبارتوار او دوکان فیس، د جیم او تولیې فیس، د یونیفو

او اوزارو لګښتونھ، بھر چکرې او د اسمبلۍ فیس، د ټولګي یا ټیم د چکرو لګښتونھ، او د موسیقۍ د الاتو لګښتونھ د 
 ښوونځي پھ ټولګو یا فعالیتونو کې استعمالیږي.

 


